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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 29. marts 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 

355 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Finn Sø-
rensen (EL). 
 

Spørgsmål nr. 355: 
Vil ministeren opdatere svaret på BEU alm. del – spørgsmål 92 (folketingsåret 
2017-18) om antallet af aktiverede i større koncerner og virksomheder med de se-

neste tal for 2018 og 2019?  
 

Svar: 
Som det også fremgik af min besvarelse af BEU spørgsmål 92 (2017-18), er det 

vigtigt for mig, at alle får del i det økonomiske opsving, der stadig præger dansk 
økonomi. Her er der evidens for, at virksomhedsrettede indsatser på private virk-

somheder har positiv effekt og bringer ledige tættere på arbejdsmarkedet.  
 
Jf. mit svar på BEU 354 så skærper vi nu dels formålsbestemmelsen for virksom-

hedspraktik og dels opfølgningen på indsatsen med lovforslaget om en ny og for-
enklet lov om en aktiv beskæftigelsesindsats.  
 

I svaret på spørgsmål 92 (folketingsår 2017-2018) blev det opgjort, hvor mange ak-
tiverede der er i større koncerner og virksomheder på baggrund af oplysningerne i 
de regionale arbejdsmarkedsråd.  

 
Den ønskede opdatering af opgørelsen af personer i løntilskud og virksomheds-
praktik fremgår af vedlagte bilag. Opgørelsen tager udgangspunkt i virksomheder 

på CVR-niveau, der i 4. kvartal 2018 havde over 50 personer aktiveret på lands-
plan.  
 

Opgørelsen i bilag 1 viser, hvor mange der var aktiveret i virksomhedspraktik eller 
løntilskud i de pågældende virksomheder i hvert kvartal i perioden 1. til 4. kvartal 
2018 på landsplan (se tabellerne 1.A til 1.D i vedhæftede bilag 1). Opgørelsen er 

fordelt på ydelser, aktiveringsordning, gennemsnitlig varighed af tilbuddet opgjort i 
dage samt antallet af personer omregnet til fuldtidspersoner i kvartalet.  
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Bilag 2 indeholder tabeller med samme opgørelse fordelt på de otte arbejdsmar-
kedsregioner for 4. kvartal 2018 (tabel 2.A til 2.H i bilag 2). Opgørelsen af de 

summerede totaler for 2018 fremgår af bilag 3.  
 
Opgørelsen viser, at der i 4. kvartal 2018 var 35 virksomheder, der havde over 50 

personer aktiveret i løntilskud eller virksomhedspraktik. I alt havde de pågældende 
virksomheder 1.015 berørte personer i løntilskud og 7.140 berørte personer i virk-
somhedspraktik i 4. kvartal 2018.  

 

Opgørelsen er baseret på ”Kvartalsoversigt for løntilskuds- og virksomhedspraktik-
forløb” (KLV), som Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) sender 

ud til De Regionale Arbejdsmarkedsråd hvert kvartal. KLV indeholder oplysninger 
om løntilskuds- og virksomhedspraktikforløb samt nytteindsatfordelt på blandt an-
det CVR- og P-numre. Oplysningerne i KLV er baseret på kommunernes registre-

ringer og indberetninger til STAR af igangsatte løntilskuds-, virksomhedspraktik- 
og nytteindsatsforløb. Da nytteindsats kun kan benyttes hos offentlige arbejdsgive-
re, indgår dette ikke i besvarelsen.  

 
KLV-listerne er på nuværende tidspunkt opdateret til og med 4. kvartal 2018, hvor-
for der ikke er data til rådighed for 2019. Siden besvarelsen af BEU alm. del, 

spørgsmål 92 er førtidspension blevet inkluderet i KLV-listerne, så personer, der er 
i løntilskud i forbindelse med førtidspension, indgår i antal personer med løntil-
skud. I 4. kvartal 2018 var der 500 førtidspensionister i løntilskud i de pågældende 

35 virksomheder. Sammenligner man 2. kvartal 2017 med 4. kvartal 2018 er der 
sket en fordobling i antallet af personer i løntilskud, hvilket i stort omfang kan til-
skrives, at løntilskud i forbindelse med førtidspension nu indgår i opgørelsen.  

 
 
Venlig hilsen 
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